
Čtyřlístek – vážíme si, že jsi žákem naší školy 

NAŠE MOTTO: Všechno nelze změřit, ale je třeba to hledat. 

Průběh volby nejlepšího žáka 
Z nominovaných žáků bude v tajném hlasování zvolen nejlepší žák 
školy. Další konečná pořadí (druhé místo, třetí místo atd.) nebudou 
určována, nejde o vytváření žebříčku žáků. Přesto voliči budou 
bodovat také žáky na druhém a třetím místě, tyto body poslouží jako 
pomocné v případě rovnosti hlasů. 
 
Způsob volby 
 Každý oprávněný volič (učitel a člen školního parlamentu, který 

nebyl nominován) vybere tři žáky, kterým přidělí body od 3 do 1, 
t.z. žákovi, kterého považuje za nejlepšího, přidělí 3 body, dalším 2 
a 1 bod. 

 Jak bylo naznačeno výše, pořadí se bude vyhlašovat pouze na 
prvním místě. Vítězství a titul nejlepšího žáka přísluší jedinci 
s nejvyšším bodovým součtem ze všech platných odevzdaných 
hlasovacích lístků. V případě rovnosti bodů dvou či více žáků 
rozhoduje o titulu počet prvních míst (dále druhých atd.). 

 Za platný nebude považován volební lístek, ve kterém: 
 jsou zvoleni více než tři žáci, 
 je zvolen sice správný počet žáků, ale dva z nich (příp. 

všichni tři) mají přidělený stejný počet bodů 
 
Volební komise 
Volební komise je tříčlenná. Jmenuje ji ředitel školy a plní následující 
úkoly: 
 Eviduje počty voličů. 
 Dohlíží na regulérnost průběhu voleb. 
 Provádí vyhodnocení volebních lístků, ze kterého pořizuje zápis. 
 Oznamuje řediteli školy výsledky voleb s určeným pořadím, ze 

kterého je zřejmý vítěz. 
 

V Rakovníku 6. června 2012 


